ASEGURADORA PATRIMONIAL DANOS, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2008

(CIFRAS EN PESOS CONSTANTES)
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PRIMAS

()

(-) INCREMENTO NETO DE LA RRCY DE FIANZAS EN VIGOR

EMITIDAS
CEDIDAS
DE RETENCION

PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS

(-) COSTO NETO DE ADQUISICION

(-) COSTO NETO DE SIN., RECLAMAC. Y OTRAS OBLIG. CONTRACT.
SINIESTRALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES
(-) SINIESTRALIDAD RECUPERADA DEL REASEGURO NO PROPORCIONAL

COMISIONES A AGENTES
COMPENSACIONES ADICIONALES A AGENTES

COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO TOMADO
(-) COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO CEDIDO

COBERTURA DE EXCESO DE PERDIDA
OTROS

RECLAMACIONES

UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA

(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS

RESERVA PARA RIESGOS CATASTROFICOS
RESERVA DE PREVISION

RESERVA DE CONTINGENCIA

OTRAS RESERVAS

RESULTADO DE OPERACIONES ANALOGAS Y CONEXAS

UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA

(-) GASTOS DE OPERACION NETOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS
REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL PERSONAL
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

(-) PROVISION PARA EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
(-) PROVISION PARA LA PARTICIPACION DE UTILIDADES AL PERSONAL

DE INVERSIONES

POR VENTA DE INVERSIONES

POR VALUACION DE INVERSIONES

POR RECARGO SOBRE PRIMAS

POR EMISION DE INSTRUMENTOS DE DEUDA
POR REASEGURO FINANCIERO

OTROS

RESULTADO CAMBIARIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DEL 1.S.R., P.T.U.y P.RSS.

(-) PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

Aseguradora
Patrimonial
Daiios

5,362,058.13
0.00
0.00
0.00
5,641,482.21

50,228,976.56

85,247,794.68
5,920,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

14,507,363.16
0.00

329,556.91

11,065,341.32
0.00
-12,286.89
490,233.78
0.00

0.00

-0.52
-198,637.78
0.00

3,739,953.00
0.00
0.00

176,497,583.16
0.00
176,497,583.16
2,696,260.90

173,801,322.26

61,232,516.90

79,327,794.68

33,241,010.68

0.00

0.00
33,241,010.68

14,836,920.07
18,404,090.61

11,344,649.91

29,748,740.52

26,008,787.52

El presente Estado de Resultados se formul6 de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros
aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucion

(o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas institucionales y a las
disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catalogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Meéxico, D.F., a 23 de Febrero de 2009

ING. ALEJANDRO DIBILDOX NIETO
DIRECTOR GENERAL

L.C. JOSE MANUEL VILLAVICENCIO RAMOS
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ING. EVERARDO ANAYA
CONTROL INTERNO



